Catechumeni, 117. A quibus debeant abstinere, 658.  
 Cathari quomodo recipiendi, 54. Canon Nicænus de hisdem explicatus, *ibid.*, *not.* Male reddi tus Latine in versione codicis canonum hoc (tomo im) ressi, 756.  
 Causæ clericorum in Africa quomodo tractandæ, 95, 642, 644. Causæ inter clericos inferioris et superioris ordinis a quibus terminandæ, 206, 250, 675.  
 Causæ episcoporum, presbyterorum et diaconorum a quibus cognoscendæ ex Africana disciplina, 658, 659, 641.  
 Causæ majores ad sedem apostolicam post episcopale iudicium referendæ, 207.  
 Causa agitari nequit apud eos qui iidem sint inimici, testes et iudices, 557.  
 Centii camerarii liber de Censibus, cccii.  
 Chalcedonensis collectio edita a Rustico, cxxli.  
 Chalcedonensis concilii gesta actionis sextæ versionis primæ, 214 *not.* 1. Definitio fidei ejusdem concilii, 220. Eadem ex alia antiqua versione, 571. Canones Chalcedonenses interpretatio is præcipue, 225. Ex alia antiqua interpretatione nunc primum edita, 617. Canones conditi actione septima, 617 *not.* Catalogus Patrum Chalcedonensium, 549. Quæ Chalcedonensis gesta approbata a sede apostolica, et quæ rejecta, 321. Non omnia consistere debent, quæ in ea synodo continentur, *ibid.* Codices canonum Græcorum in Chalcedonensi adhibiti, eorumque diversitas, lxxvi, lxxvii, lxxviii. Duo vitia cujusdam loci vulgatæ actionis d'cime sextæ notata, lxxvii. Sincerus textus restituendus, lxxviii. Diversa allegatio canonis Nicæni actione decima tertia notabilis, lxxvii. Locus Chalcedonensis synodi, quo laudatur supposititium decretum Sardicense, explicatus, lxxxix. Tres canones Chalcedonensibus additi, et unde sumpti, 771.  
 Chorepiscopi dicti vicarii episcoporum, 110, 427. Quid ipsis vetitum, 110. Formatas dare poterant, 427. In vicis et villis constituti, et ut episcopi consecrati, *ibid.* Eorum potestas quibus finibus coercita, *ibid.*  
 Chrisma post baptismum dandum, 440. Petendum a proprio episcopo, non ab aliis, 667. Baptizati non consensu nisi ab episcopis, 200, 415. Presbyteri possunt baptizatos ungere chrismate, quod fuit ab episcopo consecratum, non tamen frontem eodem signare, quod solius episcopi est, *ibid.* In chrismate nihil pretii exigendum, 410.  
 Christus. *Vid.* Filius Dei.  
 Citationes tres ante iudicium aliquot dierum intervallum non requirebant, 806 *not.*  
 Clementis I papæ epistola ad Jacobum supposititia, 454. A Rufino Latine reddita, et a Græco conficta, *ibid.*, *not.* Alia ejusdem epistola item supposititia ad eundem Jacobum, 674. Eodem interprete e Græco in Latinum conversa, 651. Discrimen earum a vulgata in conciliis, *ibid.* Sola additamenta, quibus utraque interpolata est, Isidoro Mercatori tribuenda, cxxvii, cxxviii.  
 Clerici tam superioris ordinis quam inferioris, 206. Clerici qui ordinandi, 90. Laici quando, et quatenus ordinandi, 409. Clericorum officii monachos aggregari vult et optat Sirlcius, 255. Non ordinandus illiteratus, aut aliqua parte corporis imminutus, 415, 416. Nec pœnitens, 667. Nec servus sine dominorum voluntate, 414. Nec criminosus et qui ordinatus ab officio removendus, 416. Nec qui est rebaptizatus, 614. Nec qui viduam duxit, 189, 190, 207, *not.* 250, 255. Nec qui secundam duxit uxorem, 190, 191, 251, 253, 419. Etiam si primam ante baptismum accepisset, 190, 289. Nec qui post peccatorum remissionem cingulum militiæ secularis habuerit, 208, 449. Nec curialis, 211. Nec qui repudiatam duxit, 667. Clericatum obtinere non poterit, qui grandævus baptizatur, nisi eo quo baptizatur tempore statim lectorum, aut exorcistarum numero societur, 252, 253. Non ordinandus seditiosarius, usurarius, aut injuriarum ultor, 662. Neophyti ad sacerdotalem ordinem non promovendi, 454. Qui non promovendi, et irregularitates a Gelasio notatæ, 408, 410.  
 Clerici qua ætate ordinandi, 90, 252, 640. Quæ in singulis gradibus observanda sicut tempora, 266. Quid in monachis, 408. Quoto tempore in singulis gradibus ministrare debeant, 253.  
 Clericus nullus est ordinandus nisi ad titulum alicujus ecclesiæ civitatis, vel vici, vel martyrii, 229. Clerici non ordinandi coram catechumenis, 454, 455.  
 Clerici quantumvis eruditi artificio victum quærant, 674. Victum et vestimentum sibi artificio vel agricultura absque officii sui detrimento præparent, 659. Qui ad operandum validi sunt, artificium et litteras discant, 661.  
 Clerici pretio ordinati, ab officio deponantur, 419. Pœna clericorum qui ad gratiam ampliozem nolunt promoveri, 645, 650. Ante ordinationem placita concilii iidem incutanda ab ordinatoribus, 90, 641. Non ordinentur nisi omnes domesticos catholicos fecerint, 95.  
 Clerici viduam non ducant uxorem, 449. De clericis et

episcopi ordinatis, qui viduas acceperant, Innocentius queritur, 189. Id in Macedonia factum ex consuetudine, 190.

Clerici quoad eorum vitam et honestatem, 639, 664.

Clerici non intersint spectaculis, 441. *Vid.* Spectacula. Si in nuptiis vel cœnis nuptialibus spectacula fiant, autemquam thymelicî ingrediuntur, surgant de convivio, et abeant, *ibid.* Non sint negotiatores, 415. Non cohabitent cum extraneis mulieribus, et quæ tales, 49, 93, 669, 676. Ex qualibet muliere suspicio generetur, nullam cum ipsa conversationem habeant, 671. Quatenus ad feminas accedere debeant, 96, 676. Non sint conductores aut procuratores, etc., 95, 227, 640. Quibus in causis episcopi jussione procuracionem recipere possint, 671. Non veniant ad militiam vel dignitatem sæcularem, 229. Non transeant de Ecclesia ad Ecclesiam, 58, 228. Nisi necessitate cogente, 236, 419. Non licet clerico in duarum civitatum ecclesiis militare, 231. Qui a sua ecclesia recedunt, ab aliis non recipiantur, 59. Pœna recipientium clericos alienos, 425. Peregrini clerici sine commendatiis sui episcopi non ministrent, 235, 426, 439. Non morantur in aliena civitate nisi causa justa ab episcopo loci, vel a presbyteris locorum cognita, 96. De clericis qui diutius morantur in aliena civitate, 74. Clerici propinqui non catholicis nihil rerum suarum domet, 95, 643. Filios suos non emancipent nisi de eorum moribus et ætate securi, 95. Clerici feneratores abjiciendi, 59.

Clerici non ministrent palliis smicti, aut præincti lumbis, 271. Quod in Gallis inductum fuerat, *ibid.* Presbyteris et clericis lapsis et ab officio removendis manus non imponendæ, quatenus, 644. Clerici præter canonum regulas ex ignoratione ordinati ita indulgentur, ut spes eis admittatur promotionis, 184, 234. Energumeni et aliis passionibus irretiti, ministeria sacra non tractent, 417. De clericis et episcopis accedentibus ad Imperatorem, 428.

Clerici alieni non ordinandi, 450. Sine voluntate episcopi sui, 59, 74, 96, 288. Non sollicitandi, 74. Alienos clericos episcopi sibi non vindicent, 410. Depositi ab episcopo, ab aliis non recipiantur, 73, 426, 450, 637. A vicinis episcopis audiendi, 75. Excommunicati a suo episcopo, quamdiu non recipiendi, 426, 428. De clericis qui excommunicati erigunt altare et sacrificant, 638.

Clericis ordinatis ab hæreticis, cum redeunt ad Ecclesiam, ordinationis honor negandus, 192. Ob solam necessitatem ordinati a Bonoso recepti, 193. Catholici ab eo ordinati ordinationis careant dignitate, 194. Quid de invite ab eo ordinati, 195. Quod Novatianis Nicæna synodus indulset, ad alios non trahendum, 195.

Clericorum causæ. *Vid.* Causæ.

Clerici aut monachi conjurantes aut machinantes in episcopum vel clericum, amittant gradum, 233.

Codex antiquus canonum apud Græcos quinam initio fuerit, et quomodo auctus, xi. Læodicensi canones olim in ipso codice deerant, xii. Item Antiocheni, xiii. Quos canones primum contineret, *ibid.* Ubi conditus, *ibid.* Addita menta ejusdem notantur, xiv. Aliæ posteriores accessiones, xv.

Codex Græcorum canonum non fuit publica auctoritate conditus aut editus, xxxiv. Nullus fuit olim publicus codex canonum præsertim apud Romanam Ecclesiam, lv. Siricij et Cœlestini loca explicata, *ibid.* Nullus item fuit codex publicus, qui decretales pontificum complecteretur, l.v. Quomodo sine codice publico decretales promulgarentur, *ibid.*, 697, *not.*

Codex canonum prima mentio in concilio Chalcedonensi, vii. Codices Græci, qui canones diversarum synodorum continua numerorum serie præferebant, *ibid.*, xxxvi. Numerorum divisio in quibusdam codicibus diversa, viii, xxviii. Non tamen omnes Græci codices continuam numerorum seriem exhibebant, xxxv, xxxviii. Quos in codices hæc series inducta, xxxvi, 578. Codicum Græcorum diversitas notata, xxxvi, xxxviii. Alii aliis auctores, xxxviii.

Codex canonum universæ Ecclesiæ a Justello editus in nullo vetusto exemplo inventus, et quomodo concinnatus, viii.

Codex canonum hoc tomo impressus num fuerit codex Romanæ Ecclesiæ. Affirmativa Quesnellii sententia, 685 et *seqq.* Unde orta, 753. Refellitur, 753 et *seqq.* Nec Romæ, nec in Italia conditus, sed in Gallis, 765. Tempus ejusdem collectionis, 7. De ejus præstantia, *ibid.* Novæ editionis necessitas, *ibid.* Quot capita contineat, contra Quesnellum statuitur, 9, 467, *not.*

Codex encyclicus, cxliii.

Codex canonum Ecclesiæ Africanæ Græce et Latine editus quid sit, lxxiv. Qualis esse debet, cvi.

Codices canonum Ecclesiæ Gallicanæ, cxix. Nulli publici, sed privato studio lucubrati et editi, *ibid.*

Codices Theodosiani leges codici canonum insertæ, 393 et *seqq.*

Codicum diversarum collectionum collatio quanti intersit, ii.

S. Cœlestinus I scribit ad episcopos Viennenses et Narbonenses, 270. Item ad episcopos Apulias et Calabriae, 276. Cœlestinus in Carthaginensi concilio damnatus, 129. Damnatus ad presbyterium pervenit, *ibid.*, 145. Ipsius errores, *vid.* Pelagius.

Collectiones antiquorum canonum et decretalium quam utiles, iii. Earum diversa origo quomodo delegatur, vii.

Collectiones mss. anonymæ et ineditæ, cclxxviii, cccxv et *seqq.*

Collectio Sorbonico-Mutinenensis in Italia sæculo ix exente lucubrata, cclxxxv.

Collectorum quorundam libertas in afferendis canonibus, cclxxiv, cclxxv.

Coloratum iudicium, 357.

Communio catholica et hæreticæ confusio notata, 372. Sacerdotes catholici communionem catholicam reservantes, et eos qui apostolicæ sedi communicarent elegere consortes, et illos quibus sedes apostolica minime communicaret, usque ad persecucionis incursum non tenere consortes, 367, 368. Communio cum hæreticis vitanda, 342, 345. Communicantes cum illis a catholica et apostolica communione sejuncti, 343, 344.

Communio obeuntibus data quasi viaticum profecturis, 185. Olim quibusdam negata, et cur, *ibid.* *Vid.* Eucharistia.

Commissalia, 441.

Concilia diaboli sunt hæreticorum conventus, 665.

Concilium ex omnibus provinciis legitime convocatum œcumenicum est, etiamsi plures ad illud non accedant, vel ab eo, cui caput Ecclesiæ præsit, plures separantur, xlix. Ecclesiastici moris non est cum his, qui pollutam habent communionem permixtamque cum perfidis, miscere concilium, 355. *Vid.* Synodus.

Concilium Africanum cur appellatum sit illud contra Pelagianos coactum sub Zosimo, 867. Quid intersit inter concilium Africanum et plenarium ab Augustino distincta, et quid requireretur ad plenarium, *ibidem.* Voces plenarium et universale concilium ab Afris promiscue acceptæ, 807, 895. Unicum concilium plenarium coactum ab Africanis an. 418, non vero duo, 895. Numerus Patrum ejusdem, 898. Expungitur plenarium concilium, quod autumno ejusdem anni celebratum Quesnellus putavit, 895 et *seqq.* Canones contra Pelagianos in eo concilio plenario, quod kalendis Maii anni ejusdem habitum fuit, conditi, 864, 899. De his duobus conciliis Africano et plenario contra Pelagianos, *vid.* Pelagius.

Concilium Africanum vulgatum est segmentum e Dionysio Exiguo, ci.

Concilium idem quandoque duplici nomine appellatum relatione diversa, 991.

Concilia Gallicana, in quibus emendandis antiquæ collectiones Gallicanæ collectionibus Hispanæ et Isidorianæ præferendæ sunt, lxi.

Confessio faciendæ sacerdoti qui præest, 459. Conjugium bonum et a Christo sanctificatum, 260. Velamen conjugale, 248. Benedictio quam sacerdos nupturæ imponit, 249. Nemo alteri desponsatam ducat uxorem, *ibid.* *Vid.* Nuptiæ.

Constantii lex contra Cœlestium, 181.

Constantini constitutum apocryphum, cxiv. Epistola ejusdem de synodo Nicæna ad Ecclesiam Alexandrinam versionis ineditæ, cxviii. Lex ejusdem contra Arium versionis pariter ineditæ, *ibid.*

Constantinopolitanus episcopus est parochia Heracleensis Ecclesiæ, 352. Nec inter sedes præcipuas est ejus sedes, nec inter metropolitanorum jura censetur, 356. Nulla illi prærogativa competit, eo quod sit regiæ civitatis episcopus, 355. Constantinopolitanæ Ecclesiæ archivi, 315.

Constantinopolitani i concilii canones ex versione Isidoriana, 443. Ex versione prisca, 533. Initio deerant in Græco canonum codice, cui additi post Chalcedonense, xii. Catalogus Patrum ejusdem concilii ad mss. codices exactus, 356. Canones Constantinopolitani a Romana Ecclesia non recepti, lv. Hoc concilium olim ab ipsis Græcis non recensitum inter œcumenica, lv. A Latinis post Chalcedonense celebratum est, nec tamen habitum uti recumenicum nisi aliquanto post, idque ob solum symbolum, lxi. Hoc symbolum jamdiu ante Latinis notum, et missum ad Damascum, nec idcirco hæc synodus habita uti œcumenica, l.v. Quando apud Latinos recenseri cœperit inter œcumenica, lv. Canon Chalcedonensis de primatu sedis Constantinopolitanæ canonibus Constantinopolitanis adjectus in prisca versione, et cur, 333, *not.* Canones duo quintus et sextus concilio CP. i perperam attributi, ad quam synodum referendi videntur, x.

Constantinopolitanum concilium sextum œcumenicum,

et epistolæ et annexæ in mss. auctioris collectionis Hispanicæ a suppositionibus nota vindicantur, ccv.

Constantinopolitanum concilium anni 382 Sardicensem canonem Nicæni nomine allegat, xli.

Constantinopolitanum concilium sub Flaviano contra Eutychem, 295 et seqq.

Consuetudinum varietas in Ecclesiis unde, 198. Consuetudo Romanæ Ecclesiæ ab iis Ecclesiis quæ a Romana originem habeat, servanda, 199, 203, 413. *Vid.* Romanæ Ecclesiæ normam.

Continentia ministris altaris præcepta, 183, 231, 450, 638. Etiam subdiaconis, 644. Pœna incontinentium, 181, 183, 231. Sacerdotes et levitæ cum uxoribus suis non coeant, 200, 490. A die ordinationis suæ pudicitiam servare debent, *ibid.* Qui antea uxorati ordinantur ad ministerium sacrum, post ordinationem ab uxore abstineant, 678. Qui corruptus et postea baptizatus ad clericatum ascendere voluerit, spondet se non duciturum uxorem, 211. Clericorum majorum incontinentiâ arguitur, 178, 183 et seqq. Male defendebatur, 450. Lectores et psaltæ in quibusdam Ecclesiis nubere permitti, 253. Lectores cum ad pubertatem pervenerint, cogantur vel uxorem ducere, vel continentiam profiteri, 940.

Conventicula privata reprobantur, 124. De his qui, ab Ecclesiæ suæ communione separantes, conventicula in domibus agebant, 425. De presbyteris vel diaconibus, qui separatim conventicula et collectas faciunt, 426.

Conventicula hæreticorum non Ecclesiæ, sed concilia diaboli appellanda, 665.

Cresconiana collectio a Baronio aliisque laudata quænam sit, cxvii, clxxxix, cclvii.

Cresconii Africani episcopi duo opera, ccliv. Unum poema de bellis Libyicis, *ibid.* Alterum collectionem, quam *Concordiam canonum* inscripsit, *ibid.* Hæc in duas quasi partes divisa, quarum una ipsam collectionem, alia collectionis breviarium præfert, *ibid.* Utraque Cresconio vindicanda, cclv. Editio hujus operis quomodo curanda, cclvi. Cresconius primus inter Latinos collectionem in titulos distribuit, cclvii. Idem in veteri ms. collectione laudatus, clxxxv.

Cresconius Villaregiensis episcopus, 89.

S. Cyrilli Alexandrii epistola ad Joannem Antiochenum, 384. Alia ad Nestorium, 465. Duæ ejusdem Cyrilli epistolæ concilii Ephesini nomine quibusdam collectionibus insertæ, clxxxvi, cxviii, cclix.

## D

Dalmatianus Caesar, lxiv. Quis fuerit, lxv.

S. Damasus papa scribit ad Paulinum Antiochenum, 396. Quando, 354, not. Formæ tres ejusdem epistolæ, 396, not. Unde profectæ, 397, not. Conditiones præscribit, quæ Apollinaristæ suscipiantur, 399, 400. Confessio fidelis ad eundem Paulinum missa contra errores Arianorum, Macedonianorum et Apollinaristarum, 400. Anathematismus in vulgatis Theodoretis eidem confessioni additus ostenditur, 403, not. Alius anathematismus interpolationis accusatur a Quésnello, 413, 935. Vindicatur, 402, not.; 936, not. Nicænum symbolum eidem confessioni fuisse præmissum probatur, 396, not.; 399, not. Duæ Damasi epistolæ ad Paulinum a Celestino papa distinctæ, 397, not.

Damasi epistola ad Orientales vindicata, cxv. Loca quædam e ms. emendata, cxvii. Decretum fustus de libris recipiendis vel non recipiendis in quibusdam mss. Damaso inscriptum, cxi, cxi. Quæ particula ejusdem ipsi tribuenda, cxi. Scripturarum sacrarum canonum ipsi adjudicandus, *ibid.*

Daniel quidam graviter accusatus in Galliis episcopus ordinatur, 273. Postulatum iudicium declinat, *ibid.* Interim ab episcoporum cœtu segregatur, 275.

Decentius episcopus Eugubinus sæpe Romam profectus, 199. Consulit Innocentium papam, *ibid.*

Deusdedit cardinalis opus adversus Invasores, simoniacos et schismaticos, ccxcix. Aliud ejusdem opus collectio canonum non-jam vulgata, ccc. Plura excerpta ex tomis antiquis basilicæ Lateranensis, cccii.

Diabolus non per conditionem, sed per arbitrium factus est malus, 634.

Diaconi quales esse debeant, et eorum officia, 459. Diaconus unus sit cum presbytero in Ecclesia baptismali, 671. Quando Eucharistiam ministret populo, 662. In uno eubulo cum presbytero suo maneat, 672. Diaconi supra presbyteros nonsint, 60. Nec sedeant in medio presbyterorum, *ibid.*, 411. Sed jubentibus presbyteris sedeant, 437, 662. Mensura ab iisdem tenenda quæ, 411. Forum continentia, 110.

Diaconicon pro sacrario, 437.

Diaconissæ quæ ætate, earumque continentia, 234.

Diaconissæ Paulianistarum, 62.

Didaci duo episcopi Compostellani, quorum alteri collectio canonum Gregorii presbyteri inscripta detegitur, cccxiv.

Dioeceses Asiaticæ, Ponticæ et Thraciæ, 444.

Dionysii Exigui eononiam, clxxiv. Collectio canonum et decretalium ab eo lucubrata, in duas partes divisa, et singulæ partes separatim ab eo editæ, clxxv. Continua numerorum series in Græcicis canonibus a Dionysio apposita, *ibid.* Quæ tamen non-jam inventa est in codicibus, qui supersunt, clxxvi. In aliquo codice inchoabat a canonibus apostolicis, cxxxii. Vulgata Justelli editio duo documenta adjit a puro Dionysio aliena, clxxvii. Quænam esse deberet pura Dionysii editio, clxxvii.

Dionysianæ collectionis præstantia, *ibid.* Celebritas et propagatio, clxxix. Post Hadrianum I multo magis propagata, clxxx. Num Dionysius Siveit primus qui decretales collegit, clxxxvii. 1632, not. Num eas ex apostolicis seriis sumperit, clxxxix. Tempus, quo eas condidit, clxxx. Num hæc collectio ante Caroli Magni æta em recepta fuerit in Galliis, Quésnelii sententia, 1013 et seqq. Refellit, 1041 et seqq. Chilpericus rex Dionysiana versione interpolata usus, 1024, not. Stephanus II papa codicem Dionysii adhibuit, 1028, not. Item Joannes secundus, cxxxii. Eadem collectio ante Hadrianum I recepta in Hispania, Africa, Anglia, Hibernia, 1047. Item in Græcia, *ibid.* Usus collectionis Dionysianæ apud Romanos qualis, clxxx. Hæc collectio ab Hadriano I tradita Carolo Magno, quæ additamenta receperit, clxxxiv. Exinde *Codex canonum* appellari cepit, *ibid.*, clxxxv. *Vid.* Hadriana collectio. Dionysius alia quædam Græca opuscula Latine reddidit, clxxxvi.

Dioscorus Alexandrinus Eutychi concessit, et damnavit S. Flavianum CP., 509. A Marciano imperatore, ab aulicis potestatibus, et a cuncta synodo damnatus fuit, *ibid.* Et ab apostolica sede, 852.

Dioscorus prefectus prætorio Orientis sub imperatore Glycerio, 679, not.

Dispensationes ob necessitatem et utilitatem ecclesiasticam concessæ a Gelasio, 407, 413. Extra necessitatem et utilitatem non usurpandæ, *ibid.*

De divinationibus, 114.

Diurnus Romanus, cccii.

Dominiuum diem apostoli voluerunt festivum, 201. Hoc die fermentum per titulos Romæ missum; non per parochias rurales, nec per cœmeteria, *ibid.* Dominicis diebus non flectenda genua. *Vid.* Genueflexio. Qui die dominico studiosè jejunaat, non credatur catholicus, 664. *Vid.* Jejunium.

Donatiani episcopi Africani duo distinguendi, 991.

Donatistæ clerici quatenus recipiendi, 101. Num præri eorum ad clerum promovendi, 102.

## E

Ecclesiæ catholicæ veraciter illa est quæ ab omnium peritorum et ab eorum successoribus consortibus sincera, pura, immaculata communione divisa est, 341. Extra Ecclesiæ catholicæ nullus salvatur, 654. Ecclesiæ potestas in dimittendis peccatis, 328. Pax Ecclesiarum non utique, sed veraciter Christiana quænam sit, 342.

Ecclesiæ in Italia, Galliis, Hispaniis, Africa, Sicilia et aliis interjectibus insulis nemo instituit, nisi il, quos aut S. Petrus, aut ejus successores constituerunt sacerdotes, 198.

Ecclesiæ bona non distrahenda, 644, 648, 652, 657, 670, 672, 676. Quid in necessitate, 644. Quibus conditionibus, 661. Quatenus bona unius Ecclesiæ dari possint, vel non possint alii Ecclesiæ, 630. Non alienanda bona acquisita a clerico, qui sæpe ordinationem nihil habebat, ex prædiis suo nomine emptis, 646, 661. Bona Ecclesiæ non inducenda, nec sine voluntate possessoris vicario danda, 672, 675. Bona Ecclesiæ in diocesi constituta, si fuerint derelicta, episcopus non applicet Ecclesiæ matri, 633, not.

Ecclesiæ pro locis Deo sacratis, *Vid.* Basilicæ. Convivia in ecclesiis vetita, 97. Hæreticis non concedendus ingressus in ecclesiam, 483. Solæ scripturæ canonicæ in Ecclesiis legendæ, 441. Et passionem martyrum, 100. Psalmi ab idiotis compositi et vulgares in ecclesiis non dicendi, 441. Nemo, sive gentilis, sive hæreticus, sive Judæus, prohibendus ingredi ecclesiam ad audiendum verbum Dei usque ad missam catechumenorum, 637.

Egbertus Eboracensis episcopus probatur auctor libri *de remedis peccatorum*, qui Bedæ tribuitur, cclxxix. Qualis hic liber edendus, *ibid.* Exceptiones Egberto inscriptæ ejus sint, cclxxx. Egberti opus de sacerdotali Jure, *ibid.* Exceptiones ex hoc opere erute, sed quædam ipsi inserta ab Egberto aliena, cclxxxi. Penitentiale ipsi tributum et in quatuor libros distinctum, alii auctori vindicandum,

**causa.** De libello, quem Morinus edidit Egberto inscriptum, cclxx, cclxxi.

**Electiones ministrorum Ecclesie populi iudicio non concedende,** 436.

**Energumenis manus non imponendæ a presbyteris, etc., nisi iubente episcopo,** 201, 202. Imponendæ ab exorcistis, 663. Energumeni pavimenta terræ errant, *ibid.* Ipsi in domo Dei assidentibus victus ministraretur, *ibid.*

**Epheſina sedis laus,** 24.

**Epheſina synodi antiqua versio et collectio documentorum ad Nestorii causam pertinentium, cxxxix.** Insignia loca in eadem versione a ms. supplenda, cxv. Epheſini canonis perius additi Græco canonum codicis, r, xiv, 572. Versio actionis sextæ Epheſinæ a Mario Mercatore lucubrata, et notabiles lectiones et mss. erute, cxvii.

**Epheſinam pseudosynodum sedes apostolica non censuendo sola submovit,** 532.

**Epibata, id est laici,** 161.

**Episcopus ante ordinationem examinandus, et quomodo,** 653. Qualis esse debeat, et ejus officia, 457, 462. Qualis eligendus, 273, 635, 634. Episcopi e laicis non ordinandi, 71, 276. Nemo ordinandus episcopus extra conscientiam sedis apostolicæ, hoc est primatis, 419, *not.* Vel metropolitani, 216, 269, 430, 436. A metropolitanis confirmatio, 50, 55. Nullus in vacantem Ecclesiam irreat, etiamsi plebs eum velit episcopum, 429. Episcoporum ordinationes non differenda, ac intra tres menses fiant, nisi necessitas prorogari coegerit, 237. In ordinatione intimentur episcopo placita concilii ab ordinatoribus, 641. Statuta ab episcopo servanda proponuntur, 635 et *seqq.*

**Episcopi a quibus et quomodo ordinandi,** 50, 430, 436, 652. Ne unus episcopus episcopum ordinare præsumat, 206, 249. Non minus quam a tribus episcopis ordinandus, 103. In aliena provincia quandomam debeat episcopus ordinari ab episcopis vicinis, 68. In episcoporum dissidio puriorum sententia obtineat, 53. Nemo laicus vel monachus ordinandus episcopus, nisi per gradus ordinum inferiorum probatus, 263, 273. Nullus invitis episcopis detur, 274. Cleri, plebis et ordinis consensus requirendus, *ibid.*, 651. Quando ex alia Ecclesia sumendus episcopus, 274. Nullus episcopus successorem sibi substituat, 431. Epis opus non ordinandus in vicis et modicis civitatibus, 68, 411. Quid de ordinatis in ejusmodi locis, 441. Episcopus ordinatus si negligat ire ad Ecclesiam, cogendus, 429. Quid si non eat ob contradictionem plebis, 430.

**Episcopi non transeant de una ad aliam Ecclesiam,** 431. Qui transeunt, nec laicam communionem habeant, 63. Quid si episcopus in sua Ecclesia non susceptus aliam adeat, 113, 487. Quando liceat de una Ecclesia ad aliam transire, 636. Transeuntes de Ecclesia ad Ecclesiam tandiu a Damasi communicque habentur alieni, quandiu ad primam Ecclesiam redierint, 402. Quid si alius in eadem sede fuerit ordinatus, *ibid.*

**Episcopus non absit a sua Ecclesia ultra tres hebdomadas,** 72. Quandiu in aliena civitate vel provincia peregrino recipi queat, *ibid.* Episcopi Afri non transeant mare nisi cum scripta primatis, 97, 643. Qui ad comitatum ire queat, et quibus de causis, 68. Diaconum potius militantem cum commendatitiis metropolitani, 69. Causæ eundi e a manandæ ab episcopo Romano, *ibid.* Quando examinandæ ab episcopis qui sunt in canali, 70.

**Episcopus cum episcopo litigans ex alia provincia non advocet episcopum,** 64. Quid si episcopus depositus fuerit, 67. Quid si diversæ iudicium sententiæ, 429. Episcoporum causæ. *Vid.* Causæ episcoporum. Causæ majores.

**Episcopus nullam rei familiaris curam ac se revocet, et lectioni, orationi et prædicationi vacet,** 653. Qua suppellectili utatur, *ibid.* Quomodo clerico ordinet, 656. *Vid.* Clerici. In aliena parochia clericos sibi non ordinet, 431. A nullo occupentur plebes alienæ, 89. Non sibi vindicet clericos alienos, 410, 428. Nihil extra suos terminos usurpet, 443. Quomodo ministret bona Ecclesie, 433. Causas non audiat absque præsentia clericorum suorum, 636. Ad synodum vocatus non se subducatur, 439.

**Epistola canonica et mss. edita,** 669. De auctore et tempore ejusdem, 311.

**Epistola canonice episcoporum Alexandrinorum et aliorum receptæ in Græco canonum codice,** xv.

**Epistolæ familiares et hypomnesticæ,** 780, *not.*

**Epistolæ formatæ ab episcopo clericis alio migrantibus tradendæ, alias non recipiendæ,** 426, 620. Dictæ etiam *canonicæ,* 439. Epistolarum formatarum regula, 432. Attico CP. episcopo tributa, a Nicænis Patribus præscripta traditur, *ibid.*, *not.* Videtur Latini auctoris fetus, *ibid.* Usu receptæ, *ibid.* Dux epistolæ formatæ, cxi, cxii. Alia, cxlvii.

**Epistolæ Romanorum pontificum canonum nomine comprehensæ,** lvi. *Decretis nomine* donatæ, 863. *Auctoritates* appellatæ a Gallis, cxxxi. Fere scriptæ in synodis, cxxxii.

**Solo tamen pontificum nomine plerumque inscribebantur,** 954, *not.* Primum scriptas ad episcopos quarundam provinciarum, dein aliis communicatæ, diversas in codicibus inscriptiones receperunt, lxx, 407, *not.* Nonnunquam additamenta inserta, ut accommodarentur disciplinæ diversæ, 1000.

**Erchembaldi cancellarii duo,** cclxxxiv.

**Error.** Quandiu aliquis manet in errore, sententia in errorem præſtra obduratus manet, 525. Participes errores damnati, 351.

**Eſichius episcopus Salonitanus consultius Zosimum papam,** 265.

**Eucharistia communio corporis Christi, et de reliquiis quæ supersunt,** 674. Eucharistiæ viaticum in induritate dandum, 638. *Vid.* Communio. Eucharistia corporis defunctorum non de ur, 91, 641. Loco eulogiarum in paschate ad alias parochias non mittenda, 436.

**Eudoxiani anathematizati in concilio CP. 443, 534.**

**Eulogiæ,** ccciv.

**Eunomi error damnatus,** 201. Eunomiani anathematizati, 443, 534.

**Eunuchi qui a clero exclusi,** 47.

**S. Euphemii martyrium, seu Ecclesia, in qua habita synodus Chalcedonensis,** 215, 217.

**Euphemius CP. defendit Acacium, et quomodo,** 354.

**Euphratesia provincia post Nicænam synodum instituta, et dissecta a Syria,** xvii.

**Eusebius Cæsareæ Ponti præfuit concilio Gangrensi,** xxv.

**Eusebius Cæsareensis in Palestina præfuit concilio Antiocheno anno 332, xxix.** Separatim a cæteris scripsit ad Constantinum, et cur, xxviii.

**Eustathius, seu Eustasius episcopus, ejusque discipuli, quorum errores damnati in concilio Gangrensi,** 121. Quid iste Eustathius fuerit, xxiv.

**Eustathius diaconus levi de causa diaconi gratia spoliatus, ut restitueretur Innocentius papa I postulat,** 196.

**Eutyches in CP. synodo a S. Flaviano damnatus, et gesta ejusdem synodi,** 205. Testimonia Patrum de duabus naturis in Christo contra errorem Eutychis, 285. Eutychianus error damnatus in concilio Chalcedonensi, 222.

**Eutychiani lege Marciani imperatoris perstricti,** 242.

**Excommunicati a suis episcopis, ab aliis non recipiantur,** 80, 72, 627. Quoad in synodo provinciali causa cognita ab omnibus non recipiantur, 51. Vel epis opus excommunicati humaniorem sententiam ferat, *ibid.* Cum excommunicatis non communicandum, 423. Pœna excommunicationis, 660. De clericis excommunicatis, qui ante audientiam communicant, 645, 650.

**Exorcistæ energumenis manus imponant,** 663. Exorcizare vetitum iis qui ab episcopo non sunt ordinati, 438.

**Exsuperius episcopus Tolosanus consultius Innocentium papam,** 182.

## F

**Faustini presbyteri fides,** 278.

**Femine sacris altaribus non ministrent,** 420. Nec ad altare ingrediantur, 410. Quamvis doctæ et sanctæ, in conventu viros non doceant, 660, *Vid.* Mulier.

**Felix papa III damnat Acacium, qui hereticos receperat, et ejus epistola ad eundem,** 317. Vitalem et Misenum legatos Constantinopolim misit, 318. *Vid.* Vitalis. Tres epistole ejusdem pontificis suppositivæ ante Pseudo Isidorum imp sturæ, cxlv. Tres alie in dubium vocatæ vindicantur, cxlvii. Tractatus Gelasii Felicis III perperam assertus, cl. Fragmentum epistolæ Felicis III in vulgatis addendum, cxlvii.

**Feriatia nec ab hæreticis, nec a Judæis accipienda,** 439.

**Fermentum Romæ per titulos die dominicæ missum, non per parochias rurales, et cur,** 201, *not.*

**Ferrandus Carthaginensis Ecclesie diaconus quando floruerit,** cclxvi. De Breviatione canonum ab eo lucubrata, ejusque rarissimi codice, *ibid.* Cur inter canones Sardicenses primo loco retulerit canonem ultimum Nicænam, cclxvii 706, *not.* Plures obscuræ allegationes ejusdem Breviationis explicatæ, alia suppletæ, vel emendatæ, quæ novæ editioni ipsius Breviationis utiles erunt, cclxvii et *seqq.* Ferrandus in veteri collectione laudatus, cclxxxv. Et a Facundo Hermilænsi atque Cresconio, cclxvi.

**Festi dies non agendi cum Judæis, vel hæreticis,** 439. Nec cum paganis, *ibid.*

**Fidei catholicæ nomine indicatum symbolum vulgo Athanasianum,** 669, *not.*

**Fidei confessio a Damaso missa ad Paulinum Antiochenum,** 400.

**Fidei libelli et formulæ fidei,** 277, 278, 279, 320, 405.

**Fidei libellus Augustino inscriptus quid sit,** 282, *not.* Abjudicator Augustino, et concilio Toletano I assertitur, 919

Anathemata contra errores Priscilliani eidem subjecta, 283. Fidei libellus, qui cap. 39 collectionis hoc tomo impressæ exhibetur, 279. S. Gregorius Nazianzeno probabilis asserendus, 945. De variis libellis fidei Quæsnelli dissertatio, 910 et seqq. Observationes in eamdem dissertationem ac in eosdem libellos fidei, 945. Filius Dei, de quo quid sit credendum, Damasus exponit, 401 et seqq. Ejus incarnatio, unitas personæ, et duæ naturæ explicatæ, 390, 392, 655, 654. Patrum testimonia de duabus naturis in Christo Filio Dei, 283. Filiorum cura a parentibus non deserenda, 126. Debitum filiorum erga parentes, *ibid.* S. Flaviani CP. episcopi et synodi ab eo habitæ gesta contra Eutychen, 295. A congregatione Græcorum damnatus, quoniam sedes apostolica non consensit, absolutus, 332. Formata. *Vid.* Epistola formata. Fortunatus Venantius auctor expositionis fidei catholice seu symboli Athanasiani, 669, *not.*, 933.

## G

Gallicani episcopi quantum apostolicis constitutionibus detulerint, 1029, *not.*, cxxxii. Gallicanæ synodi auctoritate apostolica confirmatæ, cxxxiv. Gallicanæ canonum collectiones, cxxxix. Gangrensis synodica, et canones versionis Isidorianæ, 121. Versionis prisce, 528. Hæc synodus posterior Sardinensi ostenditur, xxiv. Quis fuerit Eustathius in synodica memoratus, *ibid.* Osius Cordubensis alicubi perperam recensitus inter Patres Gangrenses, *ibid.* Eusebius Cæsarensis eidem concilio præfuit, xxv. Cur canones Gangrenses, licet posteriores Antiochenis, in Græco tamen codice ante Antiochenos describuntur, *ibid.* Gangrensis canon a S. Gregorio Turonensi Nicæni nomine laudatus, et cur, li, lii. Gazophylacium Ecclesiæ, 681. Gelasius auctor libri in scriptis inscripti, *Breviculus historię Eutychianistarum*, et locus in fine ejusdem supplendus, cxliii. Est auctor ejusdem opusculi, sed brevioris, inscripti, *Narrationis ordo de pravitate Dioscori*, 308, *not.* Tres hujus opusculi editiones, ac tria additamenta Gelasio auctore, *ibid.* Gelasii tomus de anathematis vinculo, 321. Ejusdem commonitorium ad Faustum, 553. Scribit ad Anastasium imperatorem, 318. Ad episcopos Dardaniæ, 347. Epistola longior ad Dardanos ab interpolationis nota eximitur, cxlvii. Duo ejusdem epistolæ exempla, alterum altero auctius, et utrumque ab eodem Gelasio scriptum, *ibid.* cxlviii. Epistola ipsius ad episcopos per Lucianum et Brutios, et Siciliam constitutos, ad alios dein propagata et inscripta, 407, *not.* Alia ejus epistola ad episcopos Orientis, 361. Gelasii epistola ad Succonium vindicatur, cxlvii. Quatuor opuscula acephala Gelasio asseruntur, cxlix. Eidem tribuenda tria fragmenta Anastasio II ascripta, cxlvi. Decretum de libris recipiendis vel non recipiendis num Gelasii sit, cii. Triplex ejusdem decreti forma, et quid Gelasio ascribendum, ciii et seqq. Scripturarum canon num ipsi adjudicandus, clvi. Gelasii locus explicatus, 775. Gelasii fragmenta ex ms. collectione cardinalis Deusdedit edita, ccciv. Genoflexionis omissionem diebus dominicis atque paschilibus communem fuisse orientalibus et occidentalibus, 723, *not.* Et Romanæ Ecclesiæ, 761. Exceptio poenitentium, 726, *not.* Glycerii imperatoris lex antea inedita contra ordinationes simoniacas, 677. Initio imperii ejus edita, 653. Gratia ad singulos actus datur, nec datur secundum meritum, 180. Gratia quotidiana, 160, 162, 164. Gratia necessitas, 156 et seqq. Gratia nisi magis precibus imploranda, 137. Gratia per Jesum Christum non solum delet peccatum, sed etiam adjuvat ad non peccandum, \*167. Adjuvat non solum illuminando, sed etiam præstando, ut bonum facere diligantur et valeamus, *ibid.* Condemnantur qui dicunt eam præstare tantum ut facilius operemur bonum, ac si absque gratia possimus, *ibid.*, 168. Gratia legis tempore occulta, aunc manifesta, 157. Gratia quam docet doctrina Christiana quantum sit, 153, 154. Gratiam Dei in quo ponant Pelagius et Cælestius, 150. Gratia Dei, qua Christiani sumus nullum locum relinquunt, *ibid.* Gratia adiutorium Pelagius collocabat in possibilitate naturæ, 155. Refutatur, *ibid.* Gratiam sive liberum arbitrium, sive legis præceptum, sive remissionem peccatorum dicens Pelagius, nihil dicit quod ad concupiscentiam tentationesque vincendas prælineat, 151. In Gratiani collectionem notatio, cccxx. S. Gregorii Magni synodica ad omnes episcopos anno 601 in vulgatis non recte affixa, cxxliii. Quænam sint veræ ejus subscriptiones, *ibid.* Ejusdem epistolæ ad Augustinum cum

procemio nondum impresso, et cum forma a vulgatis diversa e mss. profertur, cxxiv. Gregorii junioris, alias secundi, epistola nunc primum e ms. edita, cccvi. Gregorius Bæticus num auctor ejusdem sermonis vulgati inter illos S. Gregorii Nazianzeni, 948. S. Gregorius Nazianzenus probabilis est auctor libelli fidei, qui continetur c. 39 collectionis hoc tomo impressæ, 945. Ipsi asserantur duo vulgati sermones 49 et 50 a nonnullis in dubium vocati, 946, 947. Horum interpres Rufinus, 946. Gregorii papæ VII quædam gesta indicata, cccix. Gregorii presbyteri collectio *Polycarpus* inscripta. *Vid.* Polycarpus. S. Gregorius Turonensis Nicæni concilii nomine Gangrensem canonem allegavit, li. Unde id sumpserit, lii, cclviii. Canon apostolicus cum additamento ab eo allegatus, cclxxv, 1025.

## H

Hadriana collectio, cxxxiv. A Dionysiana distinguitur ob additamenta, *ibid.* Additamenta primæ partis canonum, *ibid.* Alia partis secundæ decretalium, cxxxv. Duo, quæ posteriori accessere, cxxxvi. Breviarium ejusdem collectionis, *ibid.* Epitome canonum Hadriano papæ perperam in vulgatis tributa, cxxxviii. Capitula, quæ eidem Hadriano inscribuntur, a Pseudo-Isidoro condicta probantur, cxxix. Hadriano-Hispanica collectio descripta, cxxiii. Antiquo collectori usui fuisse videtur, cclxxxi. Hæresis auctore damnato, fautores et communicantes damnati, 349, 351, 364, 366. Hæreticorum convivia et sodalitates clerico vitandæ, 664. Cum hæreticis nec orandum, nec psallendum, 663. Hæreticis in hæresi permanentibus non concedendus ingressus in Ecclesiam, 435. Catholicis non audeunda cœmeteria, vel martyria, seu ecclesiæ hæreticorum, *ibid.* Cum hæreticis non ieiundæ nuptiæ, 456, 458. Nec ab ipsis benedictiones accipiendæ, nec cum ipsis orandum, 458. Nec eorum falsi martyres colendi, *ibid.* Nec separata ipsorum coenonicula audeunda, in quibus idololatrico cultu angeli seu demones colebantur, *ibid.*, *not.* Ne feriatia ab his accipienda, nec cum iisdem dies festi agendi, 459. Multa vera in hæreticorum libris, nec ideo refutanda, quia illorum libri ob alios errores refutatur, 526. Hæretici redeuntes ad Ecclesiam quomodo recepti, 247. Ariani, Eunomiani, Macedoniani ad fidem revertentes et hæc remissionem suæ perreperere blasphemiam, et in futurum spem susceperere indulgentiæ, 525. Hilaritii libri sex de poenitentia, cclxxxi. Hellespontus provincia instituta, et dissecta ab Asia post Nicenam et ante pseudo Sardicensem synodos, xviii. Henricus rex Conradi filius, et nonnulla ejus gesta indicata, cccix. Herardi Turonensis capitula, cclxxxii. Hereleuva regina Theodorici mater, ccciv, *not.* Heros et Lazarus Cælestium apud Afros missis litteris accusant, 129. Herovalliana collectio, cclxxv. Conditæ in Gallis, *ibid.* Anterior collectione Hadriana, cclvi. Hibernensis collectio, cclxxiii. Hieronymi epistola de gradibus clericorum ad Patroclum inscripta, et num genuina, cclxi. Hierosolymitana s. des. *Vid.* Hierosolymitana. Hilarii Pictaviensis loca emendanda, xviii, xlv, xlvii, xlviii. Subscriptiones pseudosynodice Sardicensis apud ipsum vitatæ, xix. Hilario Narbonensi Bonifacius totius provinciæ Narbonensis primæ curam committit, 270. Hiljeberti Cenomanensis, postea Turonensis episcopi exceptiones decretorum, cccxx. Himelco præfectus prætorio Italiæ sub imperatore Glycerio, 635. Ejus edictum nunc primum e ms. erutum, 679. Himerii episcopi Tarraconensis litteræ ad Damasum scriptæ, 248. Siricio traditæ, 247. Hipponensium canonum nomine quidam non Hipponenses a nonnullis laudati, et cur, cclxxvi. Hispanica collectio, et ejus fontes, cxcv. Primum quænam fuerit, cxcvi. Dein auctor in quibusdam mss., cxcvii et seqq. Tempus quo hæc collectio digesta, cccii. In Hispaniis lucubrata, *ibid.* De Hispano auctore conjecturæ, cccv. De additamentis amplioribus, quæ in ms. S. Emiliani inveniuntur, cccvi. Hæc collectio *corpus canonum authenticum* appellata, cccv. Notabilis distinctio codicum Hispanæ originis et Gallicanæ, qui collectionem Hispanicam continent, cccvii et seqq. Hispanorum testimonium de auctoritate sedis apostolicæ,

cxcvii. Gallicanæ synodi apud Hispanos quanti fuerent, cxcvi.

Homicidii quæ penitentia, 115. Homicidium voluntarium et casuale, *ibid.*, 114.

Homonuncionitæ qui, 61, *not.*

Honorii I papæ epistolæ duæ nunc impressæ, cccvi. Ejusdem lex contra Pelagianos, 170. Non ab Africanis, sed a Zosimo papa petita post iudicium Romanum in eosdem, et cur, 882. Honorii alia lex ad Aurelium Carthaginensem contra eosdem Pelagianos, 174. Explicatur, 887. Hæc ad Bonifacium pontificem præcipue directa ostenditur, 888. Contra quos Pelagianos potissimum edita, *ibid.*, 889.

Honorius imperator quid egerit in schismate inter Bonifacium papam et Eulaliu, 160.

Hormisdæ papæ quidam codices inscribunt decretum de libris recipiendis, vel non recipiendis, cliv. Quil ipsi tribuendum, clvi. Ejus epistola nunc primum edita, clxvi. Epistola per universas provincias Hormisdæ in aliquot mss. collectionibus tributa quid sit, cclxxvii.

Hucarius levita auctor Exceptionum, quæ in vulgatis tribuantur Egberto Eboracensi, cclxxx.

Hugo Catalaunensis auctor Summæ decretorum Ivonis, cccxii.

Humerius de diacono defectus, atque Christiani nominis appellatione privatus, ab Acacio presbyter ordinatus, 317.

## I

Idacii Clari libri contra Varimadum non sunt Vigilii Tapsensis, sed Idacii, 957. Ejusdem sunt libri duodecim de Trinitate inter Athanasii opera editi, *ibid.*

Indiculus pro instructione, cix.

Inferior potorem seu superiorem absolvere nequit, 352.

Infirmi qui penitentiam petunt. *Vid.* Penitentia.

Innocentii I papæ epistola duodecima Hispanicæ collectioni inserta ad Aurelium a suppositionis nota eximitur, ccii. Consulatus in ea emendandus, cciii. Ejusdem Innocentii litteræ et iudicium ad synodum Carthaginensem contra Coelestium et Pelagium, 154. Aliæ ad synodum Milevitanam in eadem materia, 144. Aliæ ad quinque episcopos Africanos, 160. Aliæ peculiares ad Aurelium, 164. Ad Exsuperium Tolosanum, 182. Ad episcopos Macedoniæ, 188. Ad Decentium Eugubinum, 198. Ad Victorium Rothomagensis, 204. Cur Innocentius Antiochenos canones hæreticis auctoribus attribuerit, xxx.

Interpretes Latini Græcorum operum quandoque inseruere originale Latinum eorum, quæ in Græcis codicibus et operibus Latino Græce reddita et interserta fuerant, xl. Irregularitates, quæ ab ordinibus arcent, 408, 409 *Vid.* Clerici.

Isaac Lingonensis Capitula, cclxxxiv.

Isidoriana, uti vocatur, antiqua versio canonum Græcorum, lxix. Caruit initio canonibus Chalcedonensibus, xiii. Laodicensi quoque et Constantinopolitani posteriori traducti in Latinum, et eisdem versioni adjecti, *ibid.*, lxix. Item Antiocheni, xii. Quam late propagata fuerit, lxx.

Isidori Mercatoris collectio pluribus apocryphis scatens, cccxv. S. Isidoro episcopo Hispanensi afficta, ccxvi. Quam sero imposturæ ejusdem collectionis detectæ, ccxv, ccxvi. Potiores characteres, qui imposturas demonstrant, ccxvi. Num Nicolaus I ejusmodi collectionem approbarit, ccxv. Sincera documenta eidem collectioni inserta, et quibus ex fontibus hausta, ccxvii. Quædam genuina ab eodem impostore interpolata, *ibid.* Quædam antiquiora apocrypha recepta, vel etiam interpolata, ccxviii. Quo sine impostor tot apocrypha sinxerit, ccxx et seqq. Num hisce imposturis disciplina ecclesiastica mutata fuerit, ccxxi. De auctore, loco et tempore hujus collectionis, ccxxii, ccxxiii. Codicum hujus collectionis varietas, ccxxv. Qui codices puriores, *ibid.* cccxxii. Describitur pura ejusmodi collectio, cccxxv et seqq. Quædam additamenta secundis Pseudo-Isidori curis notantur, cccxxii. De codicibus qui collectionem Isidori non omnino puram aut integram continent, cccxxiii, cccxxii. Quædam documenta apocrypha Isidoro perperam attributa, cccxxv, cccxxix. Cautio adhibenda, ne pro Isidorianis puris mss. exemplis ea accipiantur, quæ pura non sunt, cccxli. Additamentum supposititium epistolæ S. Gregorii ad Secundinum non est Isidoro tribuendum, cclxxxii. Nec ab eo conficta est epistola S. Isidori Hispanensis ad Masonem, *ibid.* Nec alie aliquot, quæ in puris Isidorianis mss. desunt, cccxxxv, cccxxxvii, cccxxxix. Codices Isidoriani minus puri, cccxxxii et seqq.

Ivonis Carnotensis collectiones duæ: Decretum distinctum in partes decem et septem, ac Panormia in octo partes distributa, cccx. Quidam alterutrum opus ab eo adjudicant, cccxii. Quid probabilius, *ibid.* Utrumque eidem ascribitur, cccxii. Fontes, ex quibus Ivo profecit, *ibid.* Summa decretorum Ivonis, cccxii.

## J

Jejunia Ecclesiæ non continentia, 126. Quatenus non jejunandum die dominico, *ibid.*, 664. De jejunio sabbati, 200. Jejunium feriæ sextæ propter passionem Domini, *ibid.*

Jerosolymitanæ sedis laus et honor, 24, 54.

S. Joannis Chrysostomus episcopus CP. a synodo damnatus, a sede apostolica etiam sola, quia damnationi non consentiret, absolutus, 352.

Joannes episcopus Alexandrinus catholicus ordinatus, 512. M. tit. synodicam Romanam de sua ordinatione, *ibid.* Imperator confirmationem a pontifice suspendendam curat, *ibid.* Joannes Romanam confugit, 318. Contra regulas a sede pulsus, 355, 353, 355, 357, 362, 363.

Joannes episcopus Antiochenus num ad pacem conciliandum cum S. Cyrillo sufficere poterit fidem ab ipso scriptam tempore concilii Ephesini, 386, *not.*

Joannes episcopus Apamenus a Petro Antiocheno hæretico ordinatus, 312. Ab Apamenis non receptus, Antiochenam Ecclesiam pulso eodem Petro in vadit, *ibid.* Ab Acacio damnatus una cum Petro Antiocheno, 315. Item a sede apostolica, *ibid.* Post tot damnationes ab Acacio præfectus Ecclesiæ Tyriorum, *ibid.*, 317.

Joannes episcopus Ravenas de Ecclesiarum necessitatibus frequenter ad Gelasium papam retulit, 407.

Joannis Scholastici Græca collectio in titulos distincta, xiv, xl. Theodorici perperam attributa, xv.

Joviniani doctrina quæ diabolo auctore, 255. Quam perniciosa dum latebat, et quomodo detecta, atque damnata, 256. Novæ hæresis inventores damnati, 258. Jovinianus et socii Manichæos se probant, 263. Romæ blasphemias suas produunt, 257. Roma Mediolanum venerunt, 265. Ubi etiam damnati, *ibid.*

Judæi, a quibus feriatica non suscipienda, nec cum eis dies festi agendi, 259. Nec azyma ab eis accipienda, nec cum ipsorum impietatibus communicandum, *ibid.*

Julianus archiepiscopus Toletanus num fuerit auctor Breviationis canonum collectionis Hispanicæ, cclxxv.

Justellus (Christophorus) *Codex canonum universæ Ecclesiæ* Græce et Latine ab eodem editus, ex ingenio concinnatus, et quomodo, viii, ix. Non est vetus Græcorum codex, x. Neque universæ Ecclesiæ, xi. Neque est ille codex, qui in Græca Ecclesia medio sæculo sexto obtinebat, *ibid.* Defectus ejus notati, et additamenta a veteri Græco canonum codice aliena, x. Ejusdem Justelli opinio de continua numerorum serie in omnibus antiquis canonum codicibus rejecta, cccxv. Juvenis rescidit canones Sardicensis a codice versionis priscae, et cur, lxxiv. De contentione ea de re habita cum Petro de Marca ac edituribus ejus versionis, lxxi. De *Codice Ecclesiæ Africanæ* ab eo impresso, lxxiv, cvi. De editione ab eo facta Dionysii Exigui, cclxxvii.

Justinianensis synodus pro *Arausicana*, cccxiii.

Justiniani imperatoris libellus datus Agapito papæ, et chronica notatio ejusdem in vulgatis corrigenda, cccxii.

Justinus imperator ad Trasamundum legationem dirigit, cclxxvii.

## L

Laicus præsentibus clericis, nisi ipsis probantibus, docere non præsumat, 660.

Lanfrancus ad Jendum episcopis Ticinensibus, cccxcix.

Laodicensis synodus quando habita, xxi.

Laodicensi canones ex interpretatione antiqua, quæ Isidoriana vocatur, 434. Desunt in versione prisca, et cur, xii. Deerant ab initio in Græca collectione, *ibid.*

Lapsi sub Licinio quomodo recepti, 56. Lapsis presbyteris et diaconis quid fiat, 106. Quid de laicis lapsis, 107. Varia lapsorum genera, *ibid.*

Laurentius Nucerinus episcopus quando a Symmacho constitutus, cx. Duo ejus schismata contra eundem Symmachum exstita distinguuntur, cxi.

Lazarus. *Vid.* Heros et Lazarus.

Lectores populum non salutent, 90, 640. Quandiu legant, vel legere non sinantur, 95. Cum ad pubertatem pervenerint, cingantur vel uxorem ducere, vel continentiam profiteri, 640.

Legata mortuorum negantes, aut cum difficultate redentes excommunicati, 668.

Leges Romanæ in canonum collectiones quando inductæ, cclxxxvii. Leges Justinianæ in Italia vignerunt, *ibid.*

S. Leonis epistolæ abjectæ Græco canonum codici, xv. Epistola Leonis attributa, et apocrypha de privilegio chorepiscoporum, non est recensenda inter imposturas Isidorianas, cccxxxv.

Liberii papæ gesta apocrypha, cxv, cxxxv, cxcii.

Liberum arbitrium negare, si indiget divino auxilio, fuit

error Pelagii, 179. Catholica doctrina fatetur contrarium, 180.

Licinius tyrannus, 36.

Loftharius Imperator, et versus in ejus funere, cxxxviii.  
Lucillus, alias Lucius, episcopus Veronensis inter Sardinenses Patres, xvi.

Lutubensis Ecclesie querimonia adversus Patroclum Arelatensem, 269.

## M

Macedones episcopi Innocentium consulunt, 189.

Macedonianus error additamento symboli Niceni in Damaso perstrictus, 401, *not.* Confessio huius ab eodem Damaso contra eundem errorem missa ad Paulinum Antiochenum, 401, 402. Macedonianis anathema dicitur, 401.

Macedonius Mopsuestenus episcopus inter Nicenos Patres quatenus accensus, xxi.

Magi et incantatores clericis ab Ecclesia pellendi, 459.

Maleficii pena canonica, 114.

Manicheos se probaverunt Jovinianus et socii, 263. Lex in Manicheos, 596.

Marcelliani damnati, 443, *not.*; 531.

Marcellini papae causa supposita in pseudosynodo Sinnessana, cxv, cxii.

Marcellinus Carthaginensis subdiaconus ad Zosimum papam missus, 785, *not.*; 789, *not.*; 839, 860.

Marctianus Imperatoris sacra de concilio generali cogendo, 215. Ejusdem allocutio ad synodum Chalcedonensem, 215. Constitutio pro eadem synodo, 238. Alia, 240. Alia contra Eutyelianos et Apollinaristas, 212.

B. Mariae virginitatem in partu negantes refelluntur, 260.

Marii Mercatoris testimonium de capitulis, de quibus Coelestium accusatus fuerat, explicatur, 800, *not.*

S. Martinus Bracarenensis primo fuit episcopus Dumniensis, ccli. Graecae linguae peritus, et versio ab eo lucubrata, *ibid.* Capitula canonum num et quatenus ex Graeco expresserit, cclv. Non omnia ex Graeco exceperit, cclvi. Num haec capitula lecta et confirmata fuerint in concilio Bracarenensi secundo, *ibid.* Martino I papae a nonnullis perperam tributa, *ibid.* Praefationis locus explicatus, lxx.

Martyrium pro Ecclesia martyris, 215, 217, 229.

Martyrium natalitia non celebranda in Quadragesima, sed eorum memoria tantum facienda in sabbato et dominica, 440. Eorum passiones lectae in ecclesiis, 100.

Matrimonium cum gentilibus, haereticis vel schismaticis non inendum, 95. *Vid.* Nuptiae.

Mauritania Silfensis proprium primatem habeat, 89, 640.

Maximi Cynici episcopi CP. ordinatio et ejus acta irrita, 444.

Mediana dicta dominica quarta Quadragesimae, 415.

Mediolanensis synodus ad Siridium papam rescribit contra Jovinianum, 259.

De Meletio et de ordinatis ab ipso decretum Nicenum, 588.

Merlini (Jacobi) editio tomo primo Isidorianam collectionem cum additionibus Isidorianis exhibet, cxxxvii.

Metropolitanorum potestas, 50, 55, 269, 427, 431. *Vid.* Episcoporum ordinatio. Commendatitiae ab episcopo metropolitae dandae diacono misso ad comitatum, 69. Intelligitur hoc loco metropolis civilis, seu geographica, xxxiii. Metropolitanus sua provincia contentus, in alienis provinciis nihil audeat, 274.

Milevitana synodus anni 409, et qui ejus canones, xciv. Quae apud Isidorum Milevitana appellatur, *ibid.*

Milevitanae alterius synodi litterae ad Innocentium contra Pelagium et Coelestium, 141. Haec synodus post Carthaginensem anni 416, non vero ante celebrata, 831.

Misenus episcopus. *Vid.* Vitalis.

Missa sacrificium a jejunis celebrandum, 97. Pax danda non ante, sed post confecta mysteria, 199. Nomina offerentium intra mysteria recitanda, *ibid.* Biduo ante Pascha non celebratum missae sacrificium, 200. In coemeteriis celebratum etiam Innocentii tempore, 201. Romae in titulis urbis non conficiebatur die dominico, at in parochiis parilibus et coemeteriis celebrandi us erat, *ibid.*, *not.* Non oportet in Quadragesima panem offerri nisi in sabbato et dominica, 440. Oblationes non offerendae in domibus nec a presbytero, nec ab episcopo, 441.

Mizonius senex Byzacena provinciae, 87.

Monachi episcopis subditi, et ab episcopo huiusmodi competens providentia praestanda, 228. Monachus si ad clericatum nihil voluerit, a priori proposito deviare non debet, 210. Monachi non sint conductores, nec procuratores, 227. Ne se inserant rebus ecclesiasticis, nec saecularibus, desertis propriis monasteriis, 228. Nec aliquid servum sine licentia domini suscipiant, *ibid.* Monachorum solitudo frequentata, 265. Monachus quando, et quibus conditionibus

ordinari Gelasius statuit 408. Quatuor monachorum genera, cccix.

Monasterium sine voluntate episcopi edificare non liceat, 228. Monasteria semel dedicata nunquam sunt concaculata saecularia, 237.

Monendi, hortandi et suadendi verba in praecipue ferendis adhibita, 1010.

Montenses. *Vid.* Novatiani.

Mors ex peccato Adam. *Vid.* Adam.

Mortui non baptizandi, 91. Nec Eucharistia eis danda, *ibid.*

Ejus, qui mortuus est in damnatione, nomen non potest in ecclesiastica recitatione ascribi, 344.

Mulier virili veste non utatur, 125. *Vid.* Feminae. Mulieris nomen pro vidua acceptum, 207, *not.*

## N

Neocaesarienses canones versionis Isidorianae, 116. Versionis priscae, 490. Notatio chronica huiusmodi canonicis praefixa e Graeco fonte dimanat, xxxii.

Neocaesariensium Patrum catalogus cum civitatum et provinciarum nominibus in vulgatis Conciliorum impressis, est suppositus, xxi.

Neophylus non ordinandi, 15.

Nicaenae synodus, 374, 375. Ejus chronica notatio in quibusdam mss. et vulgatis praemis canonibus mendosa, 22, *not.*; 27, *not.*; 46, *not.*; 48; 495, *not.*; 710, *not.* Alia annotatio post symbolum edita, et Dionysio Exiguo perperam attributa, e Graeco codice profecta ostenditur, 28, *not.* Nicaenam synodum cur sub Julio papa habitam nonnulli scripserint, lxi.

Nicaenorum canonum antiquissima versio a Romana Ecclesia recepta, ejusque particulae quae supersunt, lxxv. Eadem pluribus Occidentalibus Ecclesiis communis, ac praesertim Africanis, *ibid.* Alia versio a Philone et Evaristo lucubrata, et ad Afrosmissa, lxxvii. Alia antiqua versio, quae Isidoriana vocatur, sed liberius alicubi mutata, 47, *not.* Alia versio Prisca, 494. Alia vetustissima nunc primum vulgata, 587. Item alia antiqua antea inedita, 581. Canonum ordo alicubi diversus, 47, *not.* Nicaenorum canonum quantae esset observantia in Romana Ecclesia, 759.

Nicaenorum canonum abbreviatio a Rufino edita, in Galiliis usitata, lxxviii, cxxxii, 1037, *not.*

Nicaenorum canonum nomine Sardinenses olim laudati et recepti, *vid.* Sardinenses. Non omnes Graecorum synodorum canones Nicaenorum nomine laudati, l. Gangrensis canon a Gregorio Turonensi Nicaeno concilio tributus, *ibid.* Unde illi sumpserit, lxi, cccviii.

Nicaenus canon de Catharis explicatus, 54, *not.* Ejusdem canonis versio in collectione hoc tomo impressa, est aliena a Romana, 755. Errorem continet, *ibid.*

Nicaenus canon de omitenda genuflexione diebus dominicis atque paschalis in quibusdam codicibus desit, 62, *not.* Cur desit in iisdem, nec non in abbreviatioe Rufini, *ibid.*; 725, *not.*; 785. Cur Ferrandus eum canonem in Sardinensibus primum allegavit, 708, *not.*

Nicaenum symbolum a diversis interpretibus traditum, et in antiquis canonum collectionibus receptum, 27, *not.* Idem symbolum ex antiquissima versione, quam Caecilianus in Africam attulit, 88, *not.* Nicaena fides non violanda, 445.

Nicaenum concilium non anteriorum synodorum canones legi et confirmari voluerit, xxi. Num considerit canonem Scripturarum divinarum, 100, *not.* Num canones a se conitos miserit ad Sylvestrum papam ob confirmationem, 46, *not.* Ejusdem concilii epistola apocrypha ad synodum Romae, seu ad Sylvestrum papam, cxvii. Ejusdem epistola ad Ecclesiam Alexandrinam et episcopos Aegypti de gestis circa Arium et socios, ac de Meletii schismate ex versione nunc primum edita, 587. De regula formatam tributa concilio Nicaeno, 182, *not.*

Nicaenorum Patrum catalogus e primaevo canonum Graeco codice dimanat, xvi. A scriptoribus antiquis indicatus, *ibid.* Apud S. Athanasium inventus, xvii. Quatuor diversae versiones eundem praerunt, xvi. Duplex episcoporum ordo in mss. notatus, 30, *not.* Idem catalogus ex eodem duplici ordine productus, 50 et seqq., 504 et seqq. Nomina episcoporum cum civitatum nominibus per provincias distributa, xvii. Civilia provinciarum distributio in eo catalogo designata, Nicaeno tempore congrua, xviii. Objecta eadem catalogo diluuntur, xix. Quando et quomodo idem catalogus conditus fuerit, xx.

Nomen pro causa, 95, *not.*

Nos pronomen, et alia similia de pontificia sede et auctoritate sumpta, et a Romanis Pontificibus usurpata ob rem quae a praedecessore gesta fuerat, cxlviii.

Novatiani, vel Montenses venientes ad Ecclesiam quomodo recipiendi, 209, 455, 460.

Nuptiæ non demandæ, 125, 125, 258, 684. Nuptiarum vinculum cum ostenditur conjugali honorandum, 127. Nuptiis intersunt sacerdotes, 258. Velamen in nuptiis impositum, 248. Nuptiæ non celebrandæ in Quadragesima, 440. In nuptiis non cantandum, nec ballandum, sed comedendum, vel prandendum, ut Christianos decet, 441. *Vid.* Conjugium, Matrimonium. De his qui sæpius nubunt, 117. Nuptiæ secundæ sæcularibus concessæ, 419. Non reprobandæ, 654. At arcenta clero. *Vid.* Clerici. Secundis nuptiis juncti quid agere debeant, 454. Nuptiarum secundarum convivio presbyter non intersit, 117. Nuptiæ cum hæreticis ne fiant, 438. Non oportet dare in matrimonium filios vel filias hæreticis, sed potius accipere, si profiteantur se futuros esse catholicos, *ibid.* Filii clericorum gentilibus, aut hæreticis, aut schismaticis matrimonio non jungantur, 642. Nuptiæ incestuæ separandæ, et qui separari distulerint, excommunicandi, 670. De nuptia duobus fratribus quid, 116.

## O

Oblata super altari sub sigillo presbyteri et diaconi sint, et ab uno ne expenditur ubi necessarium fuerit, sine notitia alterius, 672. Oblationes eorum qui pauperes opprimunt, a sacerdotibus refutandæ, 668.